令和３年５月３１日

保護者様

延岡市立東小学校

校長 濵砂 一徹

緊急事態宣言解除後の学校行事等について

新型コロナウイルスの感染防止対応につきまして、日頃よりご理解とご協力をいただいておりま

すことに心から感謝申し上げます。

さて、宮崎県の緊急事態宣言が本日で解除となりますが、東小学校では、今後の行事等を下記の

ように対応していきます。これからも、国や県の動向を注視しながら感染防止に努めてまいります。

皆様のご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

● 学校行事等の実施について

期日 行 事 名 実施の判断 対 応 等

・ 本年度から、児童は自分の教室で保

6/ 4（金） 引き渡し訓練 実 施 護者を待つようにします。（地区ごと

に集まらない）

6/ 9（水） 避難訓練（不審者） 実 施
・ 体育館には集まらず、各教室で指導

をします。

6/10（木） ・ 体育館内が密になり、換気などの感

6/11（金） 鑑賞教室 中 止 染防止対策もとりにくいため、本年度

も中止とします。

プール開き
・ 着替えの場所を複数箇所に設け密を

6/28（月）
（水泳学習）

実 施 避けます。また、コロナ感染防止に関

する学習のルールも徹底させます。

6/29（火） 平和学習 実 施
・ テレビ放送を活用して、各教室で指

導をします。

6/30（水）
参観日

3・4 年 ・ 検温機や消毒箇所の設置、マスク着

7/ 1（木）
懇談会

1・2年 実 施 用の協力などをとおして感染防止に努

7/ 2（金） 5・6年 めます。

※ その他、各学年の行事も広いスペースを活用するなどして密を避けるようにします。

※ あくまでも現時点での判断です。状況が変わりましたら、再度お知らせします。

※ 学校では、今後も感染防止に努めていきます。健康観察カードの記入、マスクの準備等、引

き続きご協力のほどよろしくお願いいたします。